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Nyhedsbrev fra OAO om det internationale arbejde  

 

Dette nyhedsbrev udgives af Offentligt Ansattes Organisationer. 

Yderligere oplysninger: Kontakt International konsulent Jens Erik Ohrt på jeo@oao.dk  

Tilmelding og afmelding: Kontakt oao@oao.dk for at tilmelde eller afmelde dig nyhedsbrevet. 
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De nordiske offentligt ansattes fagforeninger står i solidaritet med amerikanske offent-

ligt ansatte på føderalt, statsligt og lokalt niveau! 

Uafhængige offentligt ansatte er en forudsætning for et velfungerende demokrati. Trump-admini-

strationens angreb på den offentlige sektor undergraver demokratiet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angreb på amerikanske arbejdstagere truer de demokratiske institutioner 

Den nye administration har ændret ansættelsesstatus for titusindvis af offentligt ansatte til en ka-

tegori uden ansættelsesbeskyttelse og frataget offentligt ansatte retten til kollektive overenskom-

ster. Denne ændring af ansættelsesstatus muliggør øjeblikkelig og vilkårlig fyring og gælder for 

ansatte i hele den offentlige forvaltning. 

 

Trump-administrationens forsøg på at få kontrol over den amerikanske statsadministration uden 

at følge lovgivningen, Kongressens budgetbeslutninger, forvaltningsregler eller etablerede prak-

sisser, er ikke udtryk for "effektivitet", men snarere en nedbrydning af offentlige institutioner. 

 

 

I solidaritet med amerikanske fagforeningsmedlemmer, der kæmper for frihed og ret-

tigheder 

De nordiske offentlige fagforeninger står skulder ved skulder med amerikanske offentligt ansatte 

og deres fagforeninger i denne kamp. Vi ved, at målrettede angreb på faglige rettigheder har det 

med at sprede sig, eskalere og nedbryde samfundet bid for bid. Det er en trussel mod demokra-

tiet og mod arbejdstagere overalt. 

 

Barbro Andersson, formand for NOFS, udtaler: 

Fagbevægelsen vil stå samlet og slå igen! Vi vil forsvare friheden og de demokratiske principper, 

som fagbevægelsen er en del af. Vi vil fortsætte med at organisere, styrke og beskytte grundlæg-

gende rettigheder. Historien viser: Når de går efter de offentlige fagforeninger, kommer vi tilbage 

– stærkere end før! 

 

De nordiske offentligt ansattes fagforeninger (NOFS) repræsenterer over 2 millioner offentligt an-

satte i de nordiske lande (Danmark, Sverige, Norge, Finland og Island). 
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